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Komisji Finansów Publicznych (nr 113)

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa (nr 39)
5 października 2016 r.
Komisje: Finansów Publicznych oraz Ochrony Środowiska, Zasobów Natural-
nych i Leśnictwa, obradujące pod przewodnictwem posła Stanisława Gawłow-
skiego (PO), przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa, rozpatrzyły: 

– Informację o realizacji zadań wynikających z uchylonego „Programu dla 
Odry-2006” za rok 2015 (druk nr 683). 

W posiedzeniu udział wzięli: Andrzej Szweda-Lewandowski podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Środowiska, główny konserwator przyrody wraz ze współpracownikami, Teresa Warchałowska wice-
dyrektor Departamentu Środowiska Najwyższej Izby Kontroli, Mirosław Paszczyk dyrektor Depar-
tamentu Inwestycji  i Nadzoru Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz Dobrawa Morzyńska 
asystentka przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bartosz Bąk, Bogusława Kram, Jakub 
Krowiranda, Anna Woźniak – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Porządek obrad przewiduje rozpatrze-
nie informacji o realizacji zadań wynikających z uchylonego „Programu dla Odry-2006” 
za rok 2015 (druk nr 683). 
Na podstawie listy obecności stwierdzam, że jest kworum.
Bardzo serdecznie witam pana ministra Andrzeja Szwedę-Lewandowskiego – pod-

sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, głównego konserwatora przyrody. Ser-
decznie witam współpracowników pana ministra,  pracowników Krajowego Zarządu 
Gospodarki Wodnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Serdecznie witam panie 
i panów posłów. 
Pan poseł dopytuje, gdzie jest pan minister Gajda, więc tylko dodam, że jest chory. 

Stąd pan minister Andrzej Szweda-Lewandowski zastępuje dziś pana ministra Gajdę, 
który w zakresie swoich obowiązków ma gospodarkę wodną. 
Panie ministrze, oddaję panu głos. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny konserwator przyrody 
Andrzej Szweda-Lewandowski:

Panie przewodniczący, Wysokie Komisje. „Program dla Odry-2006” obejmował swoim 
zakresem modernizację Odrzańskiego Systemu Wodnego i był realizowany przez Radę 
Ministrów, na mocy ustawy z 6  lipca 2001 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Program dla Odry-2006”. 
Ustawa określała cele oraz nakłady na finansowanie zadań Programu. Podstawowe 

zadania Programu zostały określone w art. 2 tejże ustawy. Należały do nich:
– zbudowanie systemu biernego i czynnego zabezpieczenia przeciwpowodziowego,
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– ochrona środowiska przyrodniczego i czystości wód,
– usuwanie szkód powodziowych,
– prewencyjne zagospodarowanie przestrzenne oraz renaturyzacja ekosystemów,
– zwiększenie lesistości,
– utrzymanie i rozwój żeglugi śródlądowej,
– energetyczne wykorzystanie rzek.
Pełnomocnikiem rządu do spraw „Programu dla Odry-2006” był Wojewoda Dolnoślą-

ski a nadzór nad jego działalnością sprawował Prezes Rady Ministrów.
Poprzez przyjęcie przez Radę Ministrów w lipcu 2013 r. „Planu działania w zakresie 

planowania strategicznego w gospodarce wodnej” zrezygnowano z programów sektoro-
wych w gospodarce wodnej. Dotyczyło to m.in. „Programu dla Odry-2006” oraz „Pro-
gramu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”. 
Takie działanie było konieczne ze względu na stanowisko Unii Europejskiej, która 

nałożyła obowiązek wdrożenia wieloletniego sposobu gospodarowania wodami łącznie 
z ochroną przeciwpowodziową. Unia zaleciła także rezygnację z sektorowych i regional-
nych programów ochrony przeciwpowodziowej, stwierdzając, iż mnogość tych programów 
w dziedzinie gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej w Polsce zagraża spójno-
ści gospodarowania wodami oraz utrudnia sprawowanie kontroli w tym zakresie przez 
jeden uprawniony organ. Sejm w dniu 28 listopada 2014 r. uchwalił ustawę o uchyleniu 
ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Program dla Odry-2006”, natomiast 
Rada Ministrów zniosła funkcję pełnomocnika rządu ds. tegoż programu. W ustawie 
uchylającej wskazano, że zadania Programu będą realizowane do końca 2015 r. Wska-
zano też Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej jako koordynatora zadań, które 
były realizowane do 2015 r. 
Informacja, którą państwo dysponujecie, oprócz podstaw formalno-prawnych, zawiera 

zadania realizowane przez beneficjentów tegoż Programu w 2015 r. 
Tak pokrótce można scharakteryzować ten dokument i historię całego Programu. 

Jeżeli są jakieś pytania, służymy wyjaśnieniami. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO):
Dziękuję bardzo, otrzymaliśmy szczegółową informację w formie pisemnej. 
Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, uwagi? 
Widać wszystko jest jasne. Jeżeli nie ma uwag, to za chwilę zamkniemy posiedzenie. 

Posłowie wskazują, że informacja jest bardzo szczegółowa i pełna, panie ministrze. Tak 
więc, jeżeli nie ma pytań to w związku z wyczerpaniem porządku obrad bardzo serdecz-
nie wszystkim dziękuję…
Przepraszam, popełniłbym straszny błąd, bo przecież musimy wybrać sprawozdawcę. 

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur. Jeżeli nikt się nie zgłosi to proponowałbym pana 
posła Gallę… 

Poseł Dariusz Bąk (PiS):
Zgłaszam panią poseł Dziuk.

Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO):
Czy pani poseł wyraża zgodę?

Poseł Barbara Dziuk (PiS):
Tak.

Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO):
To dobrze. 
Czy są jeszcze inne propozycje? 
Pan poseł Galla, mam nadzieję, nie obrazi się, jak wycofam swoją propozycję. Dzię-

kuję, kobiety mają pierwszeństwo. To pani poseł będzie reprezentować nasze stanowisko 
na sali plenarnej. 
Dziękuję bardzo. 
Zamykam posiedzenie Komisji. 


